Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 ноября 2014 г. N 542-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ФОРМИРОВАНИЯ СТИПЕНДИАЛЬНОГО
ФОНДА ДЛЯ ВЫПЛАТЫ СТУДЕНТАМ, ОБУЧАЮЩИМСЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ
КРАЕВОГО БЮДЖЕТА ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ В КРАЕВЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ, ГОСУДАРСТВЕННОЙ АКАДЕМИЧЕСКОЙ СТИПЕНДИИ
И ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ СТИПЕНДИИ

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 26.06.2014 N 6-2519 "Об образовании в Красноярском крае" постановляю:
1. Утвердить нормативы формирования стипендиального фонда для выплаты студентам, обучающимся за счет средств краевого бюджета по очной форме обучения в краевых государственных профессиональных образовательных организациях, государственной академической стипендии и государственной социальной стипендии:
государственной академической стипендии в размере:
с 1 сентября 2014 года - 500 рублей в месяц;
с 1 сентября 2015 года - 525 рублей в месяц;
государственной социальной стипендии:
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в размере:
с 1 сентября 2014 года - 750 рублей в месяц;
с 1 сентября 2015 года - 788 рублей в месяц;
иным категориям получателей, имеющим право на получение государственной социальной стипендии в соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Красноярского края от 26.06.2014 N 6-2519 "Об образовании в Красноярском крае", в размере:
с 1 сентября 2014 года - 500 рублей в месяц;
с 1 сентября 2015 года - 525 рублей в месяц.
2. Опубликовать Постановление в газете "Наш Красноярский край" и на "Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Первый заместитель
Губернатора края -
председатель
Правительства края
В.П.ТОМЕНКО

[bookmark: _GoBack]